
1 

 

令和 3年 8月 10 日 

近検協第 03-037 号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 3年度 7月分 受付状況ご通知（月報） 

 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、7月度の受付台数は 12,802 台で前年同月比 93.2％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．建物用途の変更について 

   令和 3 年 1 月月報で旧建物用途が“その他”に分類される報告書については、新建物用途

への変更をお願いしていますが変更されていない報告書が散見されます。特に新規（初回）

報告分については、旧建物用途の表示は返却対象としていますのでご注意願います。お客様

に確認したうえで旧建物表示のままで良い場合は付箋等でお知らせ願います。 

 

２．令和 3年度「昇降機等検査員地域講習会」の申し込み締め切りについて 

   「昇降機等検査員地域講習会」の申し込み締め切りを 8月 20日（金）とさせていただい
ており現在も受付中ですが、定員になり次第受付は停止させていただきます。なお現在大阪
府は緊急事態宣言中であり、場合によっては講習会を中止する場合があります。その場合は
開催日 1週間前を目途に協議会ホームページでお知らせさせていただきます。 

   また「昇降機等定期検査実務要綱」及び「昇降機定期検査報告書作成要領」の配布につい
ての詳細は次回の月報でお知らせさせていただきます。 

 
３．定期検査報告書（第一面）及び概要書（第一面）の様式について 

定期検査報告書（第一面）及び概要書（第一面）は令和 3年 1月 1日より新様式へ変更さ
れています。（令和 2年度 12月月報参照）しかし現在も自主作成している定期検査報告書及
び概要書等が旧様式のままで提出されているものが散見されています。協議会ホームページ
からダウンロードする等、新様式で作成のうえ提出していただくようお願いします。 

 

以上 


